
Bester Service für Ihre Roboter 

 

Preisliste Serviceleistungen 

 

SIR UG (haftungsbeschränkt) 

Birkhahnweg 6 | 49744 Geeste 

Telefon: +49 1525 2648977 

service.industrial.robot@gmail.com 

 

 
 

1. Stundensätze 

Arbeits-, sowie Vorbereitungszeiten werden 

nach den folgenden Sätzen je begonnener 

Einsatzstunde berechnet: 

Techniker SL1 – Mechanik      € / h  

Mo. - So. 6.30 - 19.30 80,00 € 

ab 10. Stunde (+ 25 %) 100,00 € 

Tagessatz (8 Std.) 640,00 € 

Feiertags (+ 50 %) 110,00 € 

 

Techniker SL2 – Elektroniker      € / h  

Mo. - Fr. 6.30 – 19.30 95,00 € 

ab 10. Stunde (+ 25 %) 118,75€ 

Tagessatz (8 Std.) 780,00 € 

Feiertags (+ 50 %) 142,50€ 

 

Techniker SL3 – 
Programmierer 

     € / h  

Mo. - Fr. 6.30 – 19.30 110,00 € 

ab 10. Stunde (+ 25 %) 137,50€ 

Tagessatz (8 Std.) 880,00 € 

Feiertags (+ 50 %) 165,00€ 

 
2. Reisekosten 
Für Reisekosten werden berechnet: 

 

3. Auslösung 

Die Auslösung je Tag Abwesenheit von 

unserem Werk beträgt pro Person der der 

gesetzlichen Regelung.  

 
4. Zahlung 

Unsere Rechnungen sind sofort zahlbar ohne 

jeden Abzug. Alle Preise verstehen sich netto 

zuzüglich der am Tag der Lieferung geltenden 

gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

 

5. Übernachtung 

Übernachtungen werden mit einer 

Übernachtungspauschale von 80€ oder 

alternativ gegen Belegnachweiß abgerechnet. 

 
6. Wartezeiten 

Treten, während der Einsatzdauer von uns 

nicht zu vertretende Wartezeiten auf, oder 

bleibt der Techniker auf Kundenwunsch am 

Ort des Kunden, so werden diese nach 

Aufwand gesondert, gemäß Ziff. 1, in 

Rechnung gestellt. 

 
7. Gültigkeit 

Die vorliegenden Bedingungen gelten ab 

01.01.2023 bis auf Weiteres. 

 
8. Allgemein 
Es gelten unsere allg. Geschäftsbedingungen. 

 
 
 
 

 

 

 

Fahrzeiten 

Die Abrechnung der Reisezeit erfolgt in viertel 

Stunden Schritten. Hierbei zählt immer die 

angefangene Viertelstunde. 

€ / km 

0,60 € km-Pauschale 

Fahrtkosten 


